



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.07.2022

№ 519

г. Саранск

О внесении изменений в Порядок определения объема и предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность по участию в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении связанных с ними аварийно-спасательных работ и деятельность по сохранению здоровья и жизни граждан во время купания и массового отдыха на водных объектах

Во исполнение Указа Главы Республики Мордовия от 18 февраля 2022 г. № 59-УГ «Об изменении структуры исполнительных органов государственной власти Республики Мордовия и внесении изменений в Указ Главы Республики Мордовия от 21 ноября 2005 г. № 187-УГ» Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность по участию в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении связанных с ними аварийно-спасательных работ и деятельность по сохранению здоровья и жизни граждан во время купания и массового отдыха на водных объектах, утвержденный постановлением Правительства Республики Мордовия от 11 февраля 2022 г. № 124 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность по участию в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении связанных с ними аварийно-спасательных работ и

деятельность по сохранению здоровья и жизни граждан во время купания и массового отдыха на водных объектах и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Республики Мордовия», следующие изменения:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Уполномоченным исполнительным органом государственной власти Республики Мордовия по отбору организаций и предоставлению субсидий выступает Государственный комитет по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Мордовия (далее – Комитет), являющийся главным распорядителем средств республиканского бюджета Республики Мордовия в соответствии со сводной бюджетной росписью республиканского бюджета Республики Мордовия в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных и доведенных Комитету на цели, установленные пунктом 2 настоящего Порядка.»;

в пункте 6 слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

в пункте 7 слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

в пункте 8 в части первой:

слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в подпункте 2 слово «Министерства» заменить словом «Комитета»;

в подпункте 5:

в абзаце втором слово «Министерства» заменить словом «Комитета»;

в абзаце третьем слова «Министерства» и «Министерстве» заменить словами «Комитета» и «Комитете»;

в пункте 10 слово «Министерства» заменить словом «Комитета»;

в пункте 12 слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

в пункте 13:

в части первой:

в абзаце первом слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в подпункте 2:

в абзацах пятом, шестом, седьмом, восьмом, десятом слово «Министерства» заменить словом «Комитета»;

в части третьей слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в части четвертой слово «Министерства» заменить словом «Комитета»;

в части пятой слова «Министерство» и «Министерством» заменить словами «Комитет» и «Комитетом»;

в пункте 15 слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

в пункте 16:

в части первой слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в части второй слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в части третьей слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в пункте 18 слово «Министра» заменить словами «председателя Комитета»;

в пункте 19:

в части первой слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;
в части второй слово «Министерства» заменить словом «Комитета»;
в пункте 20 слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;
в пункте 21 слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;
в пункте 24 слово «Министерству» заменить словом «Комитету»;
в пункте 26 слово «Министерству» заменить словом «Комитету»;
в пункте 27:

в части первой слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;
в части второй слово «Министерства» заменить словом «Комитета»;
в части третьей слово «Министерства» заменить словом «Комитета»;
в пункте 28 слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;
в пункте 29:

в части первой слова «Министерства» и «Министерством» заменить словами «Комитета» и «Комитетом»;

в части третьей слова «Министерства» и «Министерством» заменить словами «Комитета» и «Комитетом»;

в пункте 30:

в части первой слова «Министерство» и «Министерством» заменить словами «Комитет» и «Комитетом»;

в части второй слова «Министерство» и «Министерством» заменить словами «Комитет» и «Комитетом»;

в части шестой слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

в части седьмой слово «Министерству» заменить словом «Комитету»;

в части восьмой слово «Министерства» заменить словом «Комитета»;

в части одиннадцатой слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в пункте 32:

в части первой слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в части второй слова «Министерство представляет» заменить словами «Комитет представляет»;

в части третьей слова «Министерству» и «Министерство» заменить словами «Комитету» и «Комитет»;

в пункте 34:

в части первой слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в части второй слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;

в части третьей слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

в пункте 35:

в части первой слово «Министерством» заменить словом «Комитетом»;

в части второй слова «Министерства» и «Министерство» заменить словами «Комитета» и «Комитет»;

в пункте 36:

в части первой слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;
в части второй слово «Министерства» заменить словом «Комитета»;
в пункте 37:

в части первой слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;
в части второй слово «Министерства» заменить словом «Комитета»;
в пункте 38 слово «Министерства» заменить словом «Комитета»;
в пункте 39 слово «Министерства» заменить словом «Комитета»».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Председатель Правительства
Республики Мордовия**



В. СИДОРОВ